
 

 
 
 
 

BUPATI KULON PROGO 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA  

 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 43 TAHUN 2022          TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 

51 TAHUN 2021 TENTANG STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KULON PROGO, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kulon Progo 

Nomor 51 Tahun 2021 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 32 

Tahun 2022  telah ditetapkan Standardisasi Harga 

Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2022; 

  b. bahwa agar pelaksanaan kegiatan pada Satuan Kerja 

Perangkat Daerah dapat berjalan optimal, perlu 

dilakukan penyesuaian terhadap beberapa 

komponen dalam standardisasi harga barang dan 

jasa; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 51 

Tahun 2021 tentang Standardisasi Harga Barang 

dan Jasa Tahun Anggaran 2022; 

    

SALINAN 



2 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   15  Tahun  1950  tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 18 Tahun 1951; 

  2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara; 

  3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara; 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

tentang Penetapan Mulai Berlakunya Undang-

Undang 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten di Djawa 

Timur/Tengah/Barat dan Daerah Istimewa 

Jogjakarta; 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020; 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

  8. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19      Tahun 

2016 tentang Pedoman  Pengelolaan Barang Milik 

Daerah; 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

60/PMK.02/2021 tentang Standar Biaya 

MasukanTahun Anggaran 2022; 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo  Nomor 9 

Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 



3 

 

  13. Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 51 Tahun 2021 

tentang Standardisasi Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2022 sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 32 Tahun 

2022; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI  TENTANG  PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI KULON PROGO NOMOR 51 

TAHUN 2021 TENTANG STANDARDISASI HARGA BARANG 

DAN JASA TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 

51 Tahun 2021 tentang  Standardisasi Harga Barang dan 

Jasa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kulon 

Progo Tahun 2021 Nomor 51) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Kulon Progo Nomor 32 Tahun 2021 

tentang  Standardisasi Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Kulon Progo 

Tahun 2022 Nomor 32), diubah dengan perubahan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan   Bupati    ini   mulai  berlaku  pada   tanggal   

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

Ditetapkan di Wates 

pada tanggal 30 September 2022                    

2019Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 
          Cap/ttd 

 
          TRI SAKTIYANA 



4 

 

         Diundangkan di Wates 

pada tanggal 30 September 2022                          

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KULON PROGO, 

 

Cap/ttd 
 

TRIYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KULON PROGO 

TAHUN 2022 NOMOR 43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 43 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KULON 

PROGO NOMOR 51 TAHUN 2021 TENTANG 

STANDARDISASI HARGA BARANG DAN JASA TAHUN 

ANGGARAN 2022 

BAB I 

SARANA KERJA 
 

A. ALAT TULIS KANTOR 

Tetap 
 

B. ALAT BANTU KANTOR 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

14 Hand sanitizer 5L Botol 387.500  

76 Bunga hias  Buah 140.000  

89 Bola Lampu dan Alat elektronik :     

Lampu panel LED 6 watt  Unit 27.500  

Breket Antena + kabel  Unit 339.600  

Kabel Rg Belden 0013 40 meter 4 roll Meter 65.150  

Antena Pemancar Out Door  Unit 577.422  

Baterai Kamera Kamera Canon Unit 1.000.000  

93 Ongkos Pasang AC  Unit 385.000  

136 Peralatan Perbengkelan PMT  Unit 6.000.000  

137 Alat Penarik/Pendaratan Perahu  Unit 40.000.000  

138 Pompa Air  Unit 10.000.000  

139 Winch (Seling baja)  Set 10.000.000  

140 Mesin pencacah organik  Unit 25.000.000  

141 Pompa Submersible  Unit 3.300.000  

142 Pompa underpass (HCP F32TP)  Buah 15.000.000  

 

C. BARANG CETAKAN 

Tetap 

 
D. MEUBELAIR 

1. Meubelair Dari Kayu Jati 

Tetap 
 

2. Meubelair Dari  Kayu Akasia  (  Orak-Arik ) 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

5 Meja :     

  
Meja rapat 

Kayu orak- 

arik/akasia finishing 

melamine, p 200 x l 

55 x t 75 

 
Buah 

 
3.219.000 

 

 

3. Meubelair Pabrikan 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

4 Kursi Rapat :     

a. Kursi Lipat     

Kursi Rapat  Unit 4.500.000  

b. Kursi Susun     

Kursi Rapat Susun Furtura FTR 405  Buah 695.970  

5 Meja Kerja :     

Meja kerja  Unit 10.000.000  

13 Sofa  Unit 10.000.000  

14 Meja Pelayanan finish Tacosite  Unit 7.425.900  



6 
 

 

 
E. MESIN KANTOR 

 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

17 Printer :     

Printer  Unit 9.600.000  

19 Printer Dot Matrix KTP Elektronik  Unit 56.909.019 Fargo HDP 5600 

23 Scanner :     

Scanner  Unit 22.500.000  

31 Networking :     

Router Endpoint  Unit 11.875.000  

Router Metrolink  Unit 2.500.000  

Switch Endpoint  Unit 11.282.500  

50 Handphone 
Untuk perlengkapan 
drone 

Unit 7.000.000 
 

51 Alat Antrian Pasien Mandiri (APM)  Unit 28.700.000  

52 PS Rce 40 A  Unit 1.305.250  

53 Extramic  Unit 355.200  

54 Rig IC 2300  Unit 3.829.500  

55 RIG HF IC 718  Unit 11.500.000  

56 Suku Cadang HT Motorolla  Unit 957.250  

57 Radio Komunikasi  Buah 5.000.000  

58 Mobile Enrollment  Unit 116.000.000  

59 CCTV 16 chanel + kabel Paket 22.500.000  

60 Group video conference system  Unit 17.417.300  

61 Sound System  Unit 22.000.000  

 

F. PERABOT KANTOR 

Tetap 

 
G. ALAT-ALAT OLAH RAGA 

Tetap 

 
H. TROPHY/PIALA KEJUARAAN 

Tetap 

 
I. PERALATAN KESENIAN 

1. GAMELAN 

Tetap 

 
2. PAKAIAN KETHOPRAK 

Tetap 
 

J. PERLENGKAPAN KENDARAAN DINAS 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

30 Rotator  Unit 15.000.000  

34 Kampas Rem Depan  Buah 65.500  

35 kampas Rem Belakang  Buah 105.000  

36 Antena Mobil larsen  Unit 283.050  

 

K. PERTANIAN, PERIKANAN DAN KELAUTAN 

1. Alat Pertanian 

 
 

 
Harga termasuk pajak 

NO NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 
KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

78 Threser bermotor  Unit 9.000.000  

 

2. Peralatan Nelayan dan Budidaya Ikan 

Tetap 
 

3. Pupuk, Bahan dan Obat-obatan Tanaman 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

25 Pupuk Hayati Cair  Liter 80.000  

50 Pupuk NPK  Kg 32.000  

51 Pupuk Kompos  Sak 25.000  

52 Tanah subur  rit 1.500.000  



7 
 

 

4. Obat-obatan Hewan 
 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

33 Pro Biotik Ternak  Botol 110.000  

 

5. Tanaman dan Hewan 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

3 Bibit :     

- Benih Cabai  Sachet 190.000  

 

L. REAGEN, BAHAN HABIS PAKAI DAN ALAT-ALAT LABORATORIUM/KESEHATAN 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

b. BAHAN HABIS PAKAI :     

184 Alkohol swab  Boks 8.880  

190 Masker KN 95  Boks 81.700  

 

c. ALAT - ALAT LABORATORIUM/KESEHATAN 
 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

106 Tabung reaksi  Buah 14.430  

107 Rak tabung reaksi  Buah 166.500  

 

M. ALAT DAN PERLENGKAPAN PERHUBUNGAN 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

8 CERMIN TIKUNGAN :     

Cermin Tikungan 
Polycarbonat ukuran 
100 cm dengan tiang 

Unit 5.000.000 
 

10 LAIN-LAIN :     

Guardrail  Meter 2.100.000  

 

N. PAKAIAN DINAS 

Tetap 

 
O. ALAT METROLOGI 

Tetap 
 

P. ALAT PERLENGKAPAN LAINNYA 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

2 Isi Ulang LPG 12 Kg  Buah 250.000  

8 Isi ulang APAR  Kg 75.000  

16 Tripoit kereta sorong/ Angkong  Buah 715.000  

45 Karung  Buah 5.000  

71 Plakat  Buah 400.000  

72 Refil gas tabung 5.5 kg  Tabung 100.000  

73 Accu Genset  Buah 2.500.000  

74 Drum Plastik  Unit 275.000  

75 Srumbung bambu  Buah 40.000  

76 Sunblast Kaca  Meter 120.000  

77 Menara Antena dengan Penangkal Petir  Unit 40.000.000  

ALAT PRODUKSI 

7 Alat Sangrai dan Pencampur Rasa Teh  Unit 16.200.000  

8 Chooper  Unit 4.625.000  

ALAT KONSTRUKSI 

31 Atap parkir  m2 250.000  

32 Pintu Kamar Mandi  Buah 1.000.000  

33 Plepet eternit  Meter 10.000  

ALAT DAPUR DAN ALAT MAKAN 

67 Kompor  Buah 1.200.000  



8 
 

Harga Termasuk Pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

68 Wajan  Buah 1.400.000  

PAPAN NAMA 

195 Papan informasi objek wisata  Buah 2.000.000  

196 Papan rambu peringatan wisatawan  Buah 5.000.000  
 

Q. OBAT LUAR 

Tetap 

 
R. BAHAN PELATIHAN 

Tetap 
 

S. MAKANAN/SEMBAKO 
 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

14 Permen  Bungkus 6.500  

19 Gula  Kg 15.000  

20 Teh  Bungkus 6.000  

21 Kopi  Bungkus 21.000  

22 Telur  Kg 24.000  

23 Sayur  Bungkus 18.000  

 
T. SERAGAM DAN ATRIBUT 

 

Harga termasuk pajak 

 
NO 

 
NAMA BARANG 

 
SPESIFIKASI 

 
SATUAN 

 
HARGA 

KETERANGAN 

(MERK/BAHAN) 

1 2 3 4 5 6 

55 Bordir Lambang Daerah  Buah 800.000  



9 
 

 

BAB II 

JASA 

 

A. KOMPENSASI 

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 

Tetap 
 

 
2. Kelebihan Jam Kerja / Lembur 

Tetap 
 

 
3. Honorarium Kelompok Kerja (POKJA) Pemilihan 

Tetap 

 
4. Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 

Tetap 

 
5. Honorarium  Pejabat Pengadaan 

a. Pejabat Pengadaan 

Tetap 

 
b. Pejabat Pengadaan e cataloque 

Tetap 

 
6. Honorarium Tim Teknis dan Tim Pendukung Pembantu PA/KPA/PPK dan Pokja Pemilihan 

Tetap 

 
7. Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan 

Tetap 
 

 
8. Honorarium Bulanan Pengelola Barang 

Tetap 
 

 
9. Honorarium Audit 

Tetap 
 

 
10. Honorarium Reviu 

Tetap 
 

 
11. Honorarium/Upah Pameran 

Tetap 
 

 
12. Honorarium Penyelesaian Perkara 

Tetap 
 

 
13. Honorarium Proses Pro Justisia 

Tetap 
 

 
14. Honorarium Operasi Pro Justisia dan Non Justisia 

Tetap 
 

 
15. Uang Sidang Majelis TPTGR (Tuntutan Perbendaharaan dan Tuntutan Ganti Rugi) 

Tetap 
 

 
16. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

Tetap 
 

 
17. Honorarium Tim Penyusun RKPD 

Tetap 
 

 
18. Honorarium Kuasa Hukum 

Tetap 

 
19. Honorarium Tim Penilaian Kinerja 

Tetap 

 
20. Honorarium Teknis (PNS) Fisik 

Tetap 

 
B. MAKAN MINUM 

1. Jamuan Rapat 

a. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Tetap 



10 
 

 

2. Belanja Makanan dan Minuman Tamu 

Tetap 
 

 
3. Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi/Bimtek/Workshop/Seminar/FGD 

Tetap 
 

 
4. Belanja Makanan dan Minuman Kepala/Wakil kepala Daerah 

Tetap 
 

 
5. Belanja Makanan dan Minuman Lainnya 

Tetap 
 

 
C. BIAYA USAHA JASA 

1. Honorarium Jasa Konsultansi Non Konstruksi (Non PNS) 

Tetap 
 

 
2. Biaya Langsung Personil Tenaga Ahli pada Usaha Jasa Konsultansi Konstruksi 

Tetap 
 

 
3. Honorarium Tenaga Pendukung pada Usaha Jasa Konsultansi 

Tetap 
 

 
4. Upah Tenaga Kontrak 

Tetap 
 

 
5. Upah Tenaga Harian 

Tetap 
 

 
6. Honorarium Kebutuhan Tenaga Ahli DLH 

Tetap 
 

 
7. Jasa Pemeriksa Ulang dan Penyemprot Foging 

Tetap 
 

 
8. Biaya Ujian Sertifikasi Kompetensi 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

1 Ujian Sertifikasi Kompetensi Pariwisata  Orang 1.100.000 

4 Ujian Sertifikasi Kompetensi Bangunan  Orang 1.300.000 
 

9. Jasa (Operasi LLAJ) 

Tetap 

 
10. Penunjang Operasional Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Tetap 

 
11. Jasa Tenaga Ahli 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

 
45 

 
Fumigasi 

perawatan buku 

/pengasapan 

 
m³ 

 
70.000 

 

 
12. Jasa Kesenian 

Tetap 

 
13. Jasa Event Organizer 

Tetap 

 
14. Jasa Penyelenggaraan Acara 

Tetap 

 
15. Jasa Dekorasi Publikasi 

Tetap 

 
16. Jasa Sertifikasi 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 5 

9 Sertifikat halal (Self Declaire)  Dokumen 300.000 

10 Sertifikat halal (Reguler)  Dokumen 3.500.000 

 
17. Biaya Eksploitasi Kendaraan Dinas, Bahan Bakar Dan Pemeliharaan Alat Rumah Tangga 

Tetap 

 
18. Jasa Service 

Tetap 



11 
 

 

D. BIAYA PERJALANAN DINAS 

1. Uang Representasi, Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 

a. Uang Representasi 

Tetap 

 
b. Uang Harian, Biaya Taksi dan Biaya Penginapan 

Tetap 

 
2. Biaya Tiket 

1). Harga Tiket Bus Antar Kota dari Yogyakarta - PP 

Tetap 

 
2). Harga Tiket Kereta Api dari Yogyakarta - PP 

 

NO TUJUAN EKONOMI (Rp) BISNIS (Rp) EKSEKUTIF  (Rp) LUXURY (Rp) 

1 2 3 4 5 6 

1 Pekalongan - - 650.000 - 

 
3). Harga Tiket Pesawat Terbang dari Yogyakarta - PP 

 
NO TUJUAN EKONOMI (Rp) BISNIS (Rp) 

1 2 3 4 

28 NTB/ Lombok 4.338.200 - 

29 Samarinda 5.454.700 9.698.700 

 
3. Biaya Sewa Kendaraan Perjalanan Dinas 

a. Sewa Kendaraan Dalam Kota 

Tetap 

 
b. Sewa kendaraan ke lokasi Transmigrasi per hari 

Tetap 

 
4. Perjalanan Dinas    ( Dalam Provinsi DIY ) 

Tetap 

 
5. Perjalanan Dinas    ( Luar Negeri ) 

 
 

NO 
 

TUJUAN 

UANG MAKAN 
PENGINAPAN 

UANG SAKU BIAYA VISA BIAYA KARANTINA 

(Orang/Hari) (Orang/Hari) (Orang) (Orang/Hari) 

1 2 3 4 5 7 

1 Jepang 690.000 1.150.000 1.000.000 1.380.000 

 

 
E. KEGIATAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

 
1. Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Pegawai. 

Tetap 

 
2. Penyelenggaraan Penyusunan Formasi, Pengadaan PNS dan Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN 

Tetap 

 
3. Penyelenggaraan Pengadaan Pegawai Non PNS 

Tetap 

 
4. Penyelenggaraan Bimbingan Teknis/Sosialisasi 

Tetap 

 
5. Pelaksanaan Kursus / Bimtek 

Tetap 

 
6. Penyelenggaraan  Workshop/Seminar/Lokakarya/Konsultasi  Pakar/Reses/Penyusunan  Dokumen 

Tetap 

 
7. Pengiriman Peserta Pendidikan dan Pelatihan (Diklat) 

Tetap 

 
8. Pelatihan Dasar CPNS dan Pelatihan Kepemimpinan 

Tetap 

 
F. PENYELENGGARAAN KEGIATAN DI LUAR KANTOR 

Tetap 

 
G. PENYELENGGARAAN KEGIATAN KUNJUNGAN KERJA/STUDI BANDING DAN SEJENISNYA 

Tetap 

 
I. BIAYA IKLAN/DOKUMENTASI/PUBLIKASI 

Tetap 

 
J. BIAYA PENGURUSAN TANAH UNTUK KEPENTINGAN PEMERINTAH 

Tetap 

 
K. SEWA 

1. Sewa Kendaraan 

1. Sewa Kendaraan 

 
NO 

 
URAIAN 

 
Satuan 

Harga  
Keterangan (sudah termasuk 

PPN/PPh) 

1 2 3 4 5 

5 Sewa Angkutan Lainnya dan Alat Berat    

 d. Sewa Dump Truk Unit/kali 600.000  

 e. Sewa Excavator Unit/kali 4.800.000  



12 
 

2. Sewa Alat-alat Pertemuan/Pesta 

Tetap 

 
3.    Sewa Kegiatan Kantor 

Tetap 

 
L. KEGIATAN LAIN-LAIN 

1. Kegiatan Lain-lain 

Tetap 

 
2. Uang Transport 

Tetap 

 
3. Uang Sidang Dewan 

Tetap 

 

4. Kegiatan/ Event 

Tetap 

 
5. Pendidikan Kesetaraan 

Tetap 

 
6. Pemeliharaan Alat Laboratorium 

Tetap 

 
7. Pemeliharaan Alat Bantu Lainnya 

Tetap 

 
8. Uji Kesehatan 

Tetap 

 
M. BIAYA PERAWATAN GEDUNG 

Tetap 

 
N. JASA PELAKU SENI, BUDAYA, IPTEK DAN OLAH RAGA 

1 Seniman dalam Pagelaran dan Misi Kesenian 

Tetap 

 
2 Pelaksana Kegiatan Lomba 

Tetap 

 
O. HADIAH DAN PENGHARGAAN 

1. Hadiah Lomba dan Kompetisi Yang Dilaksanakan SKPD 

Tetap 

 
2. Hadiah Lomba IPTEK 

Tetap 

 
3. Penghargaan / Reward Mewakili Kabupaten Kulon Progo 

Tetap 

 
4. Hadiah Lomba Desa 

Tetap 

 
5. Lomba LMPK dan Posyandu 

Tetap 

 
6. Penghargaan Juara Lomba BKB/BKR/BKL/PIK-R/UPPKA 

Tetap 

 
7. Hadiah Lomba dan Kompetisi Keagamaan Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
8. Hadiah dan Penghargaan 

Tetap 

 
9. Peningkatan Kesertaan Penggunaan Kontrasepsi Jangka Panjang (MKJP) 

Tetap 

 
10. Juara KOSN & SMP Perorangan Kabupaten 

Tetap 

 
11. Lomba Cipta Menu Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
12. Hadiah Kontes Ternak Kambing PE 

Tetap 

 
13. Hadiah Kontes Ternak Sapi PO 

Tetap 

 
14. Hadiah Lomba Burung Individu 

Tetap 

 
15. Hadiah Lomba Burung Kelompok 

Tetap 

 
16. Lomba baris berbaris tingkat kabupaten 

Tetap 

 
17. Hadaiah lomba & kompetisi 

Tetap 

 
18. Hadaiah lomba & kompetisi Pasangan 

Tetap 



13 
 

 

19. Hadaiah lomba & kompetisi Beregu 

Tetap 

 
20. Hadiah Lomba Wilayah RW 

Tetap 

 
21. Hadiah Lomba Perpustakaan Kelurahan/Kalurahan 

Tetap 

 
22. Hadiah Lomba Kreatifitas Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
23. Penghargaan Lomba Gempar Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
24. Lomba Pembangunan Pertanian Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
25. Lomba Perencanaan Bisnis Tingkat Kabupaten 

Tetap 

 
P. LANGGANAN SURAT KABAR 

Tetap 

 
Q. PAJAK KENDARAAN 

Tetap 

 
R. BIAYA TAGIHAN DAN IURAN 

Tetap 

 
S. LANGGANAN INTERNET 

Tetap 

 
T. BIAYA DROPING AIR 

Tetap 

 
U. STANDARISASI JASA BLUD 

Tetap 

 
BAB III 

KONSTRUKSI 

 
A. HARGA SATUAN KOMPONEN BAHAN BANGUNAN/ KONTRUKSI 

Tetap 

 
B. HARGA SATUAN UPAH TENAGA KERJA 

1. HARGA SATUAN UPAH TENAGA KERJA 

Tetap 

 
2. PEKERJAAN PASANGAN 

Tetap 

 
C. HARGA SATUAN PEKERJAAN PINTU AIR 

Tetap 

 
D. HARGA SATUAN BANGUNAN GEDUNG NEGARA 

Tetap 

 
E. BIAYA PENGELOLAAN ANGGARAN FISIK KONSTRUKSI 

Tetap 

 
 
 

 
               Wates, 30 September 2022 

Pj. BUPATI KULON PROGO 

 
              Cap/ttd 

 
TRI SAKTIYANA 

 
 
 
 


		2022-11-17T10:34:41+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




